

# ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 62133/001/Β/06/0623 - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΖΑΛΟΓΓΟΥ 18, ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Δεκεμβρίου 2010

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΡΟΜΠΟΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση του νόμιμου ελεγκτή.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία:	Νομαρχία Ανατ. Αττικής
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.otcorp.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Γεράσιμος Χαλιώτης, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Ιωάννης Πεπέπης, Μέλος Δ.Σ. Χαράλαμπος Ψάνης, Μέλος Δ.Σ.
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	21 Μαρτίου 2011
Ορκωτός ελεγκτής λογιστής:	Χαράλαμπος Δημ. Κωφόπουλος
Ελεγκτική εταιρεία:	PKF - ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	9.108.491,98	8.425.127,86	574.646,09	644.455,16
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.165.900,00	2.450.146,36	2.165.900,00	2.450.146,36
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	3.897.579,54	3.903.118,17	16.001,63	18.636,17
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	49.889,32	39.740,92	5.771.481,56	5.765.133,56
Αποθέματα	1.627.187,31	1.214.705,75	1.157.372,98	944.818,92
Απαιτήσεις από πελάτες	8.861.885,93	7.712.544,21	9.863.593,35	9.190.373,34
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.523.261,46	3.131.230,16	1.188.422,50	1.936.554,63
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>29.234.195,54</b>	<b>26.876.613,43</b>	<b>20.737.418,12</b>	<b>20.950.118,14</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	5.400.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00	5.400.000,00
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	5.165.033,07	4.270.385,91	6.175.677,89	5.315.928,70
<b>Σύνολο Καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)</b>	<b>10.565.033,07</b>	<b>9.670.385,92</b>	<b>11.575.677,89</b>	<b>10.715.928,70</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	471.954,61	528.286,37	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>11.036.987,68</b>	<b>10.198.672,29</b>	<b>11.575.677,89</b>	<b>10.715.928,70</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.496.838,94	4.983.855,85	1.389.159,17	1.670.935,59
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	518.554,71	543.051,01	270.021,21	365.341,10
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.302.591,76	3.882.375,40	2.718.286,83	3.422.202,32
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.879.222,44	7.268.658,88	4.784.273,01	4.775.710,44
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>18.197.207,86</b>	<b>16.677.941,13</b>	<b>9.161.740,22</b>	<b>10.234.189,45</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>29.234.195,54</b>	<b>26.876.613,43</b>	<b>20.737.418,12</b>	<b>20.950.118,14</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)</b>	<b>10.198.672,29</b>	<b>8.025.964,75</b>	<b>10.715.928,70</b>	<b>7.567.307,02</b>
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	838.315,39	1.146.404,64	859.749,20	2.122.318,78
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	1.188.302,90	0,00	1.188.302,90
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	(162.000,00)	0,00	(162.000,00)
<b>Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.12.2010 και 31.12.2009 αντίστοιχα)</b>	<b>11.036.987,68</b>	<b>10.198.672,29</b>	<b>11.575.677,89</b>	<b>10.715.928,70</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.12.10	1.1-31.12.09	1.1-31.12.10	1.1-31.12.09
Κύκλος εργασιών	14.087.714,72	15.048.143,78	5.439.143,15	7.056.598,77
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.875.352,13	6.656.271,34	2.867.272,99	4.219.489,50
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.076.231,52	2.085.701,59	1.681.582,50	3.086.970,37
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.628.507,15	1.700.934,57	1.411.039,04	2.844.455,61
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>838.315,39</b>	<b>1.146.404,64</b>	<b>859.749,20</b>	<b>2.122.318,78</b>
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	894.647,15	1.434.856,06	859.749,20	2.122.318,78
Δικαιώματα μειοψηφίας	(56.331,77)	(288.451,42)	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>838.315,39</b>	<b>1.146.404,64</b>	<b>859.749,20</b>	<b>2.122.318,78</b>
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	894.647,15	1.434.856,06	859.749,20	2.122.318,78
Δικαιώματα μειοψηφίας	(56.331,77)	(288.451,42)	0,00	0,00
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε €)</b>	<b>0,1657</b>	<b>0,2657</b>	<b>0,1592</b>	<b>0,3930</b>
Προτεινόμενο μερίσμα ανα μετοχή	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.717.886,81	2.590.961,33	1.769.813,43	3.167.633,48

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2011

ΤΟ ΜΕΛΟΣ

Ο ΠΡΩΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΧΑΛΙΩΤΗΣ

Α.Δ.Τ. Ρ 058723

ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΨΑΝΗΣ

Α.Δ.Τ. Χ 154637

ΣΤΕΡΓΟΣ ΓΙΩΡΓΑΣ

Α.Δ.Τ. Χ 006394

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

(Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2010	1/1/2009	1/1/2010	1/1/2009
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>	<b>31/12/2010</b>	<b>31/12/2009</b>
Αποτελέσματα προ φόρων	1.628.507,15	1.700.934,57	1.411.039,04	2.844.455,61
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	641.655,29	505.259,74	88.230,93	80.663,11
Προβλέψεις	118.564,66	342.069,24	3.650,00	105.189,24
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	250.094,27	(203.900,58)	252.268,10	(203.900,58)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	481.876,46	387.617,09	302.521,72	245.364,84
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(412.481,56)	(85.555,21)	(212.554,06)	(188.373,42)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.578.614,73)	(929.618,18)	(503.316,06)	(3.936.477,49)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) (Μείον):	304.136,58	362.573,68	(157.686,46)	930.795,84
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(481.876,46)	(387.617,09)	(302.521,72)	(245.364,84)
Καταβληθέντοι φόροι	(526.825,73)	(624.301,33)	(484.010,70)	(624.301,33)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>425.035,93</b>	<b>1.067.461,94</b>	<b>397.620,79</b>	<b>(991.949,02)</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(1.007.674,26)	(1.634.808,48)	(15.787,32)	(22.743,87)
Τόκοι εισπραχθέντες	34.152,09	2.850,08	31.978,26	2.850,08
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(973.522,17)</b>	<b>(1.631.958,40)</b>	<b>16.190,94</b>	<b>(19.893,79)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	1.188.302,90	0,00	1.188.302,90
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.073.943,03	778.166,66	0,00	733.685,73
Εξοφλήσεις δανείων	(921.162,03)	0,00	(921.162,03)	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(531.388,07)	(457.297,50)	(64.529,88)	(67.197,52)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	(162.000,00)	0,00	(162.000,00)
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>621.392,93</b>	<b>1.347.172,06</b>	<b>(985.691,91)</b>	<b>1.692.791,11</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</b>	<b>72.906,69</b>	<b>782.675,60</b>	<b>(571.880,18)</b>	<b>680.948,30</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>1.620.464,45</b>	<b>787.823,85</b>	<b>1.257.321,25</b>	<b>576.372,95</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.693.371,14</b>	<b>1.570.499,45</b>	<b>685.441,07</b>	<b>1.257.321,25</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Κατωτέρω παρατίθενται, εκτός από τη μητρική εταιρεία, οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, όπως και τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής, η μέθοδος ενοποίησης και η χώρα εγκατάστασης

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ %	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚ/ΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ο ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ Α.Ε.	65,43%	Ολική	Ελλάδα
OBESITY BULGARIA LTD	100%	Ολική	Βουλγαρία
OTC ROMANIA	100%	Ολική	Ρουμανία

- Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2009. Η θυγατρική εταιρεία, ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ο ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ Α.Ε., έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2009.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού έχει ως εξής: Όμιλος 31.12.2010: 138, 31.12.2009: 171 και Εταιρεία 31.12.2010: 16, 31.01.2009: 14.
- Επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου υφίστανται προσημειώσεις συνολικού ποσού € 1.100.000,00 περίπου για εξασφάλιση τραπεζικών υποχρεώσεων.
- Ο Όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει τις εξής προβλέψεις την 31.12.2010: Για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις: Όμιλος 25.000 € και Εταιρεία 25.000 € για επισφαλείς απαιτήσεις: Όμιλος 625.490,19 € και Εταιρεία 253.005,57 € και για αποζημίωση προσωπικού Όμιλος 215.926,73 € και Εταιρεία 16.701,00 €
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπο διαίτησία διαφορές, που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, εμφανίζονται παρακάτω:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0,00	4.070.345,61
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	277.530,97	0,00
Απαιτήσεις	37.501,78	8.065.245,06
Υποχρεώσεις	68.059,51	49.965,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	132.436,01	104.222,83
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	434.878,37	434.878,37